
受賞の⾔葉 
 
この度、「優秀賞」という栄えある賞を賜りましたこと、⼤変光栄に存じます。 
久⼭町を代表しまして、⼼から感謝を申し上げます。 
地域交流型シェアオフィス「そらや」の取り組みは、⾏政や町⺠だけではなく、

町に関わるステークホルダーも⼀体となって、全国の多くの地⽅が抱えている
空き家などの社会問題の解決に向けて、⼒を合わせてまいりました。 

−シンプルに、「⼈と⼈とが顔を合わせる、話をする、そして笑いが⽣まれる」
を共通のコンセプトとして場所や機会をつくりだすことで、「⼈」が「⼼」の豊
かさだけではなく、「経済効果」を⽣み出し、「地域」を豊かにする。− 

「地域交流」と「シェアオフィス」の融合で⽣まれた「そらや」の軌跡は、改
めて、これからの本町の地⽅創⽣に⼤切な要素を得る貴重な経験となりました。 

今回の受賞を励みに、これからも「町⺠おひとりおひとりに誠実に向き合い、
「対話」を⼤切にしたまちづくりを展開してまいります。 

最後になりましたが、⽇本計画⾏政学会審査員の皆さまをはじめ、関係者の皆
さまに対して感謝を申し上げますとともに、貴学会の今後益々のご発展をお祈
り申し上げ、受賞の⾔葉とさせていただきます。 
 
 

久⼭町⻑ ⻄村 勝 


